
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
" ENSEMBLE POUR UN MONDE MEILLEUR " c'est par ce large visuel de 6m x 2,20m 
(notre photo ci-dessus) que SOLIDARSPORT a marqué sa présence au 6e Salon des Maires du 06 le 
jeudi 19 octobre au Palais Nikaïa à Nice. 
Notre association était invitée par l'ADM06 à faire partager son action aux élus du département des 
Alpes-Maritimes. 
Grâce à la chance qui nous a été offerte de bénéficier d'un emplacement exceptionnel.  
Un espace d'une dizaine de mètres ouvert à tous. 
Il a été la clef d'une réussite : le " Mur de l'Espoir " que symbolisait notre stand a été couvert de 
signatures. 
Parmi ces marques de soutien, la présence de Monsieur le Préfet Hugues Moutouh, 
du Président de l'ADM06, Jérôme Viaud, 
de l'ancien Président de l'ADM06, Jean-Paul David, 
du Président du Conseil Départemental, Charles Ange Ginésy, 
du Président National de l'Association des Maires, David Lisnard 
du Président de la Métropole, Christian Estrosi 
du Député Eric Ciotti 
 

 

SOLIDARSPORT invité par l'ADM06 au Salon des Maires à Nice 

Plus de 100 maires 
"Ensemble pour un monde meilleur" 
 

On reconnaît aux côtés de M. le Préfet Hugues Moutouh, de gauche à droite : MM. Jérôme Viaud, Maire de Grasse, Jacques Rémond  
Président Fondateur de Solidarsport, Charles Ange Ginésy, Président du Conseil Départemental 06, David Lisnard Maire de Cannes, Jean-
Paul David Maire de Guillaumes, M. Vincent Giobergia , Maire d'Ascros, Mme Nicole Bertolotti, Maire de Sauze, M. Jean-Claude Autheman, 
Maire de Saint-Martin-d'Entraunes. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
… Enfin tant attendues, se sont échelonnées les visites des Maires. 
Pour tous, nous avions préparé deux panneaux de partenariat à l'identité de chacune des communes. 
Un grand (pour la mairie) et un petit plus personnalisé. 
Les Alpes-Maritimes comptant 163 maires, nous avions répertoriés 326 panneaux rangés par ordre 
alphabétique. Afin de faciliter la fluidité de nos rencontres. 
Et favoriser tour à tour les signatures sur le grand visuel de notre "Mur de l'espoir". 
Le succès de ce rendez-vous se résume par un chiffre qui parle de lui-même : plus de 100 communes 
ont aujourd'hui répondu à notre appel (voir ci-dessous). 
Le fruit d'un patient travail commencé en avril dernier et qui va se prolonger dans les semaines à 
venir (encadré ci-dessous). 
 
Et Maintenant, que va-t-il se passer ? 
 
Dans notre démarche, nous invitons tous les maires signataires à organiser sur leur commune – à la 
date de leur choix - selon la formule de leur choix  - un événement en harmonie avec notre Charte 
du Respect. Ainsi, avons-nous déjà convenu à travers nos premiers échanges de deux points : 

- Tout d'abord, que chaque maire désigne parmi son entourage " une Personne Relais " qui 
permette à SOLIDARSPORT de gagner l'adhésion du milieu associatif de la commune.  
Et de la sorte, place l'esprit de LIEN qui est notre ADN au cœur du défi qui est lancé. 

- Ensuite, de nous appuyer sur l'extraordinaire atout qu'est la Convention de partenariat qui 
nous lie à l'Education Nationale pour élargir les chemins qui ouvrent sur les établissements 
scolaires. Dans la plupart des communes, il y a une… des écoles …. Cela peut être du concret 
tout de suite et jouer un rôle de "Facilitateur ". 

 
Une dynamique unique en France  
 
Une chose est certaine, la présentation par SOLIDARSPORT du projet  
"ENSEMBLE POUR UN MONDE MEILLEUR" au Palais Nikaïa a fait très forte impression. 
Un grand Merci à l'ADM06 et son Président M. Jérôme Viaud. 
Un grand Merci, à mesdames et messieurs les Maires. 
Un grand Merci à chacune des personnes rencontrée sur notre stand. 
C'est en vous que SOLIDARSPORT puise son énergie, pour une dynamique unique en France. 
Un élan qui est appelé à devenir un vent d'espoir et s'étendre très vite à notre pays. 
Pour dire notre volonté de tisser un LIEN fort entre les générations et nous battre  

"Ensemble pour un monde meilleur " 
 

 

 

M. le Préfet Hugues Moutouh et le Député Eric Ciotti ont apporté 
leur soutien à Solidarsport. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Les maires signataires 

AMIRAT - M. Jean-Louis Conil 
AIGLUN - M. Anthony Salomone 
ANTIBES - M. Jean Léonetti 
ASCROS - M. Vincent Giobergia 
ASPREMONT - M. Pascal Bonsignore 
AURIBEAU-SUR-SIAGNE - Mme Michèle Paganin 
LE-BAR-SUR-LOUP - M. François Wyszkowski 
BEAULIEU-SUR-MER – M. Roger Roux 
BEAUSOLEIL – M. Gérard Spinelli 
BELVEDERE – M. Paul Burro 
BENDEJUN – Mme Christine Beille Tourscher 
BERRE-LES-ALPES – M. Maurice Lavagna 
BIOT – M. Jean-Pierre Dermit 
BLAUSASC – M. Michel Lottier 
LA BOLLENE-VESUBIE – Mme Martine Ferrier 
BONSON – M. Jean-Claude Martin 
 

MOUANS-SARTOUX – M. Pierre Aschieri 
LES MUJOULS – M. Gérard Bouchard 
NICE – M. Christian Estrosi 
OPIO – M. Thierry Occelli 
PEGOMAS – Mme Florence Simon 
PEILLE – M. Cyril Piazza 
PEILLON – M. Jean-Marc Rancurel 
PIERLAS – M. Gilbert Martinelli 
PIERREFEU – M. Marc Belvisi 
PUGET-THENIERS – M. Pierre Corporandy 
REVEST-LES-ROCHES – M. Yves Mehr 
RIGAUD – M. Francis Moya 
ROQUEBILLIERE – M. Gérard Manfredi 
ROQUEBRUNE-CAP-MARTIN – M. Patrick Cesari 
 
 

BREIL-SUR-ROYA – M. Sébastien Olharan 
BRIANCONNET - M. Ismaël Ogez 
CABRIS - M. Pierre Bornet 
CAILLE - M. Yves Funel 
CANNES – M. David Lisnard 
CANTARON – M. Gérard Branda 
CAP-D'AIL – M. Xavier Beck 
CARROS – M. Yannick Bernard 
CASTAGNIERS – M. Jean-François Spinelli 
CASTELLAR – Mme Anne-Marie Arsento Curti 
CASTILLON – M. Olivier Chantreau 
COARAZE – Mme Monique Giraud Lazzari 
COLLONGUES - M. Raoul Castel 
COLOMARS – Mme Isabelle Bres 
CONSEGUDES – M. René Trastour 
CONTES – M. Francis Tujague 
DRAP – M. Robert Nardelli 
L'ESCARENE – M. Pierre Donadey 
ESCRAGNOLLES – M. Henri Chiris 
EZE – M. Stéphane Cherki 
FALICON – Mme Anaïs Tosel 
FONTAN – M. Philippe Oudot 
 

 GARS – M. Marino Cassez 
GATTIERES – Mme Pascale Guit-Nicol 
GORBIO – M. Paul Couffet 
GRASSE – M. Jérôme Viaud 
GREOLIERES – M. Marc Malfatto 
GUILLAUMES – M. Jean-Paul David 
ISOLA – Mme Mylène Agnelli 
LANTOSQUE – M. Jean Thaon 
LEVENS – M. Antoine Veran 
LUCERAM – M. Michel Calmet 
MANDELIEU-LA-NAPOULE – M. Sébastien Leroy 
MARIE – M. Gérard Steppel 
LE MAS – M. Ludovic Sanchez 
MASSOINS – Mme Marie-Laure Tisserand 
MENTON – M. Yves Juhel 
 

 

ROQUESTERON – Mme Danielle Chabaud 
LA ROQUE-EN-PROVENCE – M. Alexis Argenti 
LA ROQUETTE-SUR-SIAGNE – M. Christian Ortega 
LA ROQUETTE-SUR-VAR – Mme Nicole Labbe 
ROUBION – M. Philip Bruno 
SAINT-AUBAN – M. Claude Ceppi 
SAINT-BLAISE – M. Jean-Paul Fabre 
SAINT-CEZAIRE-SUR-SIAGNE - M. Christian Zedet 
SAINT-DALMAS-LE-SELVAGE – M. Jean-Pierre Issautier 
SAINT-ETIENNE-DE-TINEE – Mme Colette Fabron 
SAINT-JEAN-CAP-FERRAT – M. Jean-François Dieterich 
SAINT-JEANNET – Mme Julie Charles 
SAINT-LAURENT-DU-VAR – M. Joseph Segura 
SAINT-MARTIN-D'ENTRAUNES – M. Jean-Claude Autheman 
 
SAINT-SAUVEUR-SUR-TINEE – M. Jean Merra 
SAINTE-AGNES - M. Albert Filippi 
SAORGE – Mme Brigitte Bresc 
SAUZE – Mme Nicole Bertolotti 
SERANON – M. Claude Bompar 
SOSPEL – M. Jean-Mario Lorenzi 
SPERACEDES – M. Jean-Marc Macario 
TENDE – M. Jean-Pierre Vassalo 
THEOULE-SUR-MER – M. Georges Botella 
THIERY – M. Thierry Grandbouche 
LE TIGNET – M. Claude Serra 
TOUDON – M. Pierre Corbin 
TOUET-DE-L'ESCARENE – M. Noël Albin 
TOUET-SUR-VAR – M. Roger CIais 
LA TOUR-SUR-TINEE – M. Thierry Roux 
TOURRETTE-LEVENS – M. Bertrand Gasiglia 
LA TRINITE – M. Ladislas Polski 
LA TURBIE – M. Jean-Jacques Raffaele 
UTELLE – M. Yves Gilli 
VALDEBLORE – Mme Carole Cervel 
VALDEROURE – M. Bernard Roux 
VENANSON – Mme Loetitia Lore 
VILLARS-SUR-VAR – M. René Briquetti 
VILLEFRANCHE-SUR-MER – M. Christophe Trojani 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

- à GRASSE, le 16 juin, 
- à VILLEFRANCHE, le 26 juillet, 
- à ROQUESTERON le 25 août, 
- La communauté des Pays du PAILLON, 
  le 29 août, 
- à CASTELLAR, le 1er septembre, 
- à ISOLA, le 23 septembre, 
- à BERRE-LES-ALPES, le 25 septembre, 
- à CASTILLON, le 27 septembre, 
- à PUGET-THENIERS, le 30 septembre, 
- à LA TURBIE, le 6 octobre, 
- à NICE, le 19 octobre, 
_ La Communauté des Pays de GRASSE, 
   le 26 octobre 
_ CARROS, le 27 octobre 
_ GARS, le 30 octobre 
 
Partout, avec tous les maires, a été évoqué 
 le mois du respect, la plupart souhaitant 
 organiser leur action en équipe.  
Et donc, ils y réfléchissent en équipe !  
- à 4 pour les "villages perchés", 
- à 11 pour la vallée du paillon etc… 
 

 

 

 

 

 

 

M. Christian Estrosi, Maire de Nice et M. 
Jacques Rémond, Président Fondateur 
de Solidarsport 

M. David Lisnard, Maire de Cannes et 
Président des Maires de France, en 
compagnie de M. Richard Conte, 
Administrateur de Solidarsport. C'est par l'initiative de M. Jérôme Viaud, Président de l'ADM06 

que Solidarsport a été invité au Palais Nikaïa. 

 

 

 

 
 

 

Le calendrier 
de nos rencontres 
 

 

M. René Briquetti, Maire de Villars-sur-
Var, en compagnie de M. Gérard Brun, 
Secrétaire Général de Solidarsport. 

MM. Ladislas Polski, Maire de La 
Trinité et Jean-François Spinelli, 
Maire de Castagniers. 

M Anthony Salomone (Aiglun), Mmes Julie Charles (Saint-Jeannet), Martine Ferrier (la Bollène-
Vésubie) et Loetitia Lore (Venanson) : 4 maires pour un "carré d'as" aux côtés de Solidarsport. 

M. Thierry Roux, 
Maire de la 
Tour-sur-Tinée 

M. Paul Burro, Maire de Belvédère en compagnie de Mme 
Carlota Rubini et M. Christian Sarralié de Solidarsport. 

Les Maires M. René Trastour (Conségudes), Gilbert 
Martinelli (Pierlas) et Francis  Moya (Rigaud). 

M. Jean-Pierre Savarino, Président de la 
Chambre de Commerce. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

M. Jean-Paul David, Maire de Guillaumes, ancien Président de l'ADM06. 

Mme Julie Charles, Maire de Saint-Jeannet en compagnie de 
Melle Julia Salasca et M. Michel Minetti de Solidarsport. 

 

 

 

 

M. Jean-François Dieterich, Maire de 
Saint-Jean-Cap-Ferrat. 

Mme Michèle Paganin, Maire d'Auribeau-
sur-Siagne 

 

Mme Nicole Bertolotti, Maire de Sauze. 

 

Mme le Sénateur Alexandra Borchio 
Fortimp. 

M. Michel Calmet, Maire de Lucéram. 

Mme Christine Beille Tourscher,  
Maire de Bendejun. 

M. Thierry Grandbouche, Maire de Thiery. 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

 

 
 

 

  

 

Mme Pascale Guit-Nicol, Maire de Gattières Mme Anaïs Tosel, Maire de Falicon 
M. Georges Botella, Maire de Théoule-sur-Mer, 
et Pierre Aschieri, Maire de Mouans-Sartoux 

La délégation de La Trinité, avec le Maire M. Ladislas Polski (à droite). 
M. François Wyszkowski, 
Maire de  Bar-sur-Loup 

Mme Marie-Laure Tisserand, Maire 
de Massoins et M. René Trastour de 
Conségudes. 

M. Joseph Segura, Maire de Saint-Laurent-du-Var. M. Francis Moya, Maire de Rigaud. M. Yves Juhel, Maire de Menton. 

Les représentants de Drap et le Maire M. Robert Nardelli. 

 

Le stand de Solidarsport a été un grand moment de rencontres. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

  

 

 
 

M. Jean Merra, Maire de 
Saint-Sauveur-sur-Tinée. 

M. Joseph Segura, Maire de 
Saint-Laurent-du-Var 

M. Thierry Occelli, Maire d'Opio. 
M. Gilbert Martinelli, Maire de 
Pierlas. 

M. Yves Gilli, 
Maire d'Utelle 

M. Claude Serra, Maire 
du Tignet. 

M. Claude Bompar, 
Maire de Séranon. 

M. Jean-Claude Autheman, 
Maire de Saint-Martin-
d'Entraunes 

M. Jean-Paul Fabre, Maire de 
Saint-Blaise. 

M. Jean-Marc Macario, Maire de 
Spéracèdes. 

M. Charles Ange Ginésy, Président du Conseil Départemental 06, en compagnie de Mme et M. Robert Sellem de l'OGCN 
Escrime grand partenaire sportif de Solidarsport. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

M. Yannick Bernard, Maire de Carros 

M. Jean-Claude Martin, Maire de Bonson, avait contribué à la première action de Solidarsport…. en juillet 1994 ! 

Des retrouvailles 
très fortes ! 

Mme Martine Ferrier, Maire de la Bollène-Vésubie. M.Jean-Pierre Dermit, Maire de Biot. 

 

M. Henri Chiris, Maire 
d'Escragnolles. 

M. Robert Nardelli, Maire de 
Drap. 

 

M. Gérard Steppel, Maire de 
Marie. 

 

M. Jean-Jacques Raffaele, Maire de La Turbie. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mme Mylène Agnelli, Maire d'Isola et Maître Xavier Beck, Maire de 
Cap-d'Ail. 

M.Pierre Aschieri, Maire de Mouans-
Sartoux. 

M. Sébastien Leroy, Maire de 
Mandelieu-la-Napoule 

M. Jean-Mario Lorenzi, Maire de Sospel 

M. Jean-Pierre Vassalo, Maire de Tende. M. Philippe Oudot, Maire de Fontan. 

M. Alexis Argenti, Maire de La Roque-en-Provence 

M. Pierre Corbin, Maire de Toudon. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mme Brigitte Bresc, Maire de Saorge 
et Mme Carlota Rubini, de l'IEO 
Niçois, partenaire de Solidarsport M. Sébastien Olharan, Maire de Breil-sur-

Roya. 

M. Yves Mehr, Maire de Revest-les-Roches. 
M. Bertrand Gasiglia, Maire de Tourrette-
Levens 

 

Mme et M. Gérard Manfredi, Maire de Roquebillière 

 

M. Pierre Corporandy, Maire de Puget-Théniers. 

 

Mme Danielle Chabaud, Maire de Roquesteron. 

 

Mme Carole Cervel, Maire de Valdeblore. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Pour tout contact – Jacques REMOND  -  06.81.93.47.22 
Email : jacques.remond0862@orange.fr 

" Ensemble pour un monde meilleur " 


